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gefördert von: 

Jugendcoaching Graz - Graz Umgebung 
Bietergemeinschaft  
Leading Partner: Alpha Nova Betriebsgesellschaft 
mbH  
mit LebensGroß GmbH und ÖSB Consulting GmbH 
Koordination BIEGE: Mag.a Ivonne Siegl 
Mobil: +43 (0) 699 / 140 32 492 
E-Mail: ivonne.siegl@alphanova.at 
 
Alpha Nova Betriebsgesellschaft mbH  
Plüddemanngasse 67b, 8010 Graz  
jugendcoaching@alphanova.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a Ivonne Siegl 
Mobil: +43 (0) 699 / 140 32 492 
E-Mail: ivonne.siegl@alphanova.at 
 
LebensGroß GmbH 
Niesenbergergasse 37/III, 8020 Graz  
jugendcoaching@lebensgross.at 
Ansprechpartnerin: Katrin Fellner, BA MA 
Mobil: +43 (0) 676 / 845 278-732  
E-Mail: katrin.fellner@lebensgross.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a Manuela Höfer 
M: +43 (0) 676 / 845 278-727 
E: manuela.hoefer@lebensgross.at 
 
ÖSB Consulting GmbH 
Eggenberger Allee 40-42, 8020 Graz 
jugendcoaching.stmk@oesb.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a(FH) Lisa Stefany, MSc 
Mobil: +43 (0) 664 / 601 77 3430  
E-Mail: lisa.stefany@oesb.at 

 LebensGroß  Zuständigkeit für RGS Graz-West  
 ÖSB Consulting GmbH  Zuständigkeit für AMS Graz Ost 
 
 
Jugendcoaching Deutschlandsberg - Leibnitz - 
Voitsberg  
Jugend am Werk Steiermark GmbH 
Frauentalerstraße 5, 8530 Deutschlandsberg 
Dechant Thaller-Straße 32, 8430 Leibnitz 
Schillerstraße 19, 8570 Voitsberg 
jugendcoaching@jaw.or.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a Elke Hecher 
Mobil: +43 (0) 664 / 8000 6 5303 
E-Mail: elke.hecher@jaw.or.at 
 
 
 

Jugendcoaching Hartberg - Weiz - Südoststeiermark  
Gesellschaft für Arbeit und Bildung d. Chance B GmbH 
Business Park 6, 8200 Gleisdorf 
jugendcoaching@chanceb.at 
Ansprechpartnerin (Beratung): Mag.a Katrine Jarnig 
Mobil: +43 (0) 664 / 60 409 232 
E-Mail: katrine.jarnig@chanceb.at 
 
Jugendcoaching Leoben - Bruck-Mürzzuschlag 
BBRZ Österreich 
Wienerstraße 60, 8605 Kapfenberg  
jugendcoaching@bbrz.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a Melanie Löffler-Praxmaier 
Mobil: +43 (0) 664 / 161 05 81 
E-Mail: melanie.praxmaier@bbrz.at 
 
Jugendcoaching Murau - Murtal  
PSN Psychosoziales Netzwerk gemeinnützige GmbH  
Bahnstraße 4, 8720 Knittelfeld 
Hauptplatz 16, 8750 Judenburg 
Anna-Neumann-Straße 16, 8850 Murau 
jugendcoaching@psn.or.at 
Ansprechpartnerin: Michaela Schoberegger, MA 
Mobil: +43 (0) 664 / 253 62 06 
E-Mail: m.schoberegger@psn.or.at 
 
Jugendcoaching Liezen  
Lebenshilfe Ennstal 
Fronleichnamsweg 11, 8940 Liezen 
juco@lebenshilfe-ennstal.at 
Ansprechpartnerin: Mag.a Juliana Prommer  
Mobil: +43 (0) 676 / 78 90 674 
E-Mail: juliana.prommer@lebenshilfe-ennstal.at 
 
 
KOORDINIERUNGSSTELLE Steiermark 
AusBildung bis 18 / Ausbildung - Beruf  
KOST Steiermark 
Grieskai 10/1/5, 8020 Graz 
office@kost-steiermark.at 
Leitung: DSAin Elke Lambauer, MA 
Mobil: +43 (0) 664 / 1847 557 
E-Mail: elke.lambauer@kost-steiermark.at 


